ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

с. Небуг

О проведении отраслью «Культура» Туапсинского района
культурно-массовых мероприятий выходного дня

в ноябре 2022 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 26 октября 2022 г.
№ 1873 «О проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий
выходного дня в ноябре 2022 года», в целях обеспечения досуга и занятости
подростков и молодежи приказываю:

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района в ноябре 2022 года
организовать и провести культурно-массовые мероприятия выходного дня
(далее - Мероприятия).

2. Утвердить план проведения Мероприятий (далее - план)
(прилагается).

3. Назначить координатором по реализации плана Мероприятий
Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.).

4. Рекомендовать руководителям органов культуры городских
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района:

1) организовать и провести Мероприятия в соответствии с планом;
2) обеспечить соблюдение требований Закона Краснодарского края

от 21 июля 2008 г. № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» при
организации и проведении Мероприятий;

3) принять меры к обеспечению соблюдения правил

2

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, а также
предусмотреть охрану общественного порядка при проведении Мероприятий
и во время проведения Мероприятий.

5. Муниципальному казенному учреждению культуры
«Туапсинский районный организационно-методический центр»
(Глушко Д.Н.):

1) обеспечить организацию и проведение Мероприятий в
соответствии с планов;

2) оказывать консультативную, методологическую и практическую
помощь учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района в
организации и проведении Мероприятий;

3) обеспечить освещение Мероприятий в средствах массовой
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культур]
администрации муниципал
образования Туапсинский

оп
0/2

ЪАЪ

Начальник отдела культур]
администрации муниципал
образования Туапсинский

Проект подготовлен и внесен:
ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» О.В. Олампиева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район
от ________

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН
проведения культурно-массовых мероприятий выходного дня

отраслью «Культура» на ноябрь 2022 года
на площади Октябрьской революции г, Туапсе

Дата Время Ответственное структурное подразделение
администрации муниципального образования МО
Туапсинский район/наименование мероприятия

1 2 3
05 ноября 10:00-13:00 Выставка работ учащихся ДХШ имени

А.А. Киселева г. Туапсе
13 ноября 15:00-19:00 Выставка работ учащихся ДШИ имени

Г.Ф. Пономаренко пгт. Новомихайловский
19 ноября 15:00-19:00 Выставка работ учащихся ДШИ с. Агой

26 ноября 15:00-19:00 Выставка работ учащихся ДХШ имени
А.А. Киселева г. Туапсе

Ведущий специалист
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» О.В. Олампиева